Bauteilgeprüftes Sicherheitsventil Typ MV..X, SV..X
Produkt-Dokumentation
D 7000 TÜV
02-2019-1.10
direkt gesteuert
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
450 bar

2.1 Eckventil für Rohrleitungsanschluss
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
MVX 42 B - 350
Druckbereich und Einstelldruck Tabelle 2 Druckbereich
Typ und Baugröße Tabelle 1 Typ und Baugröße
Tabelle 1 Typ und Baugröße
Typ und Baugröße Beschreibung Anschluss Einstelldruck
pmax (bar)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
MVSX 41 G 1/4
MVSX 42 G 3/8
450 10
MVSX 52 G 3/8
MVSX 53 G 1/2
210 50
MVSX 63 G 1/2
MVSX 64
Eckventil für Rohrleitungsanschluss
Federgehäuse aus Sphäroguss
G 3/4
450 80
MVX 41 G 1/4
MVX 42 G 3/8
450 10
MVX 52 G 3/8
MVX 53 G 1/2
210 50
MVX 63 G 1/2
MVX 64
Eckventil für Rohrleitungsanschluss
Federgehäuse aus Zinkdruckguss
G 3/4
450 80
HINWEIS
Der max. Volumenstrom und der zulässige Einstelldruck sind abhängig vom gewählten Druckbereich nach Tabelle 2.
6/22 D 7000 TÜV - 02-2019-1.10 © HAWE Hydraulik SE
Tabelle 2 Druckbereich
Typ und Baugröße Druckbereich Bereich-Einstelldruck
pmin - pmax (bar)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
Bauteil-Kennzeichen Kegel- und
Sitz-
Nenn-# (mm)
E 90 ... 160 8
C 161 ... 315 8
TÜV.SV.14 - 738.4.F.8.pMVSX 4
MVX 4
B 316 ... 450 10 TÜV.SV.14 - 738.4.F.10.p
4
E 80 ... 100 20 07/202/1042Z0462/13/D.5.F.20.p
E 101 ... 140 40 07/202/1042Z0462/13/D.5.F.40.p
E 141 ... 160 50
MVSX 5
MVX 5
D 161 ... 210 50
07/202/1042Z0462/13/D.5.F.50.p
5
E 100 ... 140 30 07/202/1042Z0462/13/D.6.F.30.p
E 141 ... 160 60 07/202/1042Z0462/13/D.6.F.60.p
D 161 ... 210 80
C 211 ... 315 80
07/202/1042Z0462/13/D.6.F.80.p
6MVSX 6
MVX 6
B 316 ... 450 60 07/202/1042Z0462/13/D.5.F.60.p 5
HINWEIS
Der maximale Betriebsdruck der Anlage sollte mindestens 25% niedriger als der Einstelldruck am Sicherheitsventil liegen.
© HAWE Hydraulik SE D 7000 TÜV - 02-2019-1.10 7/22
2.2 Durchgangsventil für Rohrleitungsanschluss
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
SVX 41 - 200
Druckbereich und Einstelldruck Tabelle 4 Druckbereich
Typ und Baugröße Tabelle 3 Typ und Baugröße
Tabelle 3 Typ und Baugröße
Typ und Baugröße Beschreibung Anschluss Einstelldruck
pmax (bar)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
SVX 41 Durchgangsventil für Rohrleitungsanschluss G 1/4 430 6
HINWEIS
Der max. Volumenstrom und der zulässige Einstelldruck sind abhängig vom gewählten Druckbereich nach Tabelle 4.
Tabelle 4 Druckbereich
Typ und Baugröße Druckbereich Bereich-Einstelldruck
pmin - pmax (bar)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
Bauteil-Kennzeichen Kegel- und Sitz-
Nenn-# (mm)
E 80 ... 120 3 TÜV.SV.18 - 1109.4.F.3.p
E 121 ... 160 4 TÜV.SV.18 - 1109.4.F.4.p
C 161 ... 250 3,5 TÜV.SV.18 - 1109.4.F.3,5.p
C 251 ... 300 6 TÜV.SV.18 - 1109.4.F.6.p
SVX 41
B 301 ... 430 6 TÜV.SV.18 - 1109.4.F.6.p
4
HINWEIS
Der maximale Betriebsdruck der Anlage sollte mindestens 25% niedriger als der Einstelldruck am Sicherheitsventil liegen.
8/22 D 7000 TÜV - 02-2019-1.10 © HAWE Hydraulik SE
2.3 Ventil für Plattenaufbau
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
MVPX 4 E - 100
Druckbereich und Einstelldruck Tabelle 6 Druckbereich
Typ und Baugröße Tabelle 5 Typ und Baugröße
Tabelle 5 Typ und Baugröße
Typ und Baugröße Beschreibung Einstelldruck
pmax (bar)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
MVPX 4 450 10
MVPX 5 210 30
MVPX 6
Ventil für Plattenaufbau
450 60
HINWEIS
Der max. Volumenstrom und der zulässige Einstelldruck sind abhängig vom gewählten Druckbereich nach Tabelle 6.
© HAWE Hydraulik SE D 7000 TÜV - 02-2019-1.10 9/22
Tabelle 6 Druckbereich
Typ und Baugröße Druckbereich Bereich-Einstelldruck
pmin - pmax (bar)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
Bauteil-Kennzeichen Kegel- und
Sitz-
Nenn-# (mm)
E 80 ... 160
C 161 ... 315MVPX 4
B 316 ... 450
10 TÜV.SV.14 - 738.4.F.10.p 4
E 80 ... 100 20 07/202/1042Z0462/13/D.5.F.20.p
E 101 ... 160 25 07/202/1042Z0462/13/D.5.F.25.pMVPX 5
D 161 ... 210 50 07/202/1042Z0462/13/D.5.F.30.p
5
E 100 ... 140 30 07/202/1042Z0462/13/D.6.F.30.p
E 141 ... 160 60 07/202/1042Z0462/13/D.6.F.60.p
D 161 ... 210 50 07/202/1042Z0462/13/D.6.F.50.p
C 211 ... 315 60 07/202/1042Z0462/13/D.6.F.60.p
6
MVPX 6
B 316 ... 450 60 07/202/1042Z0462/13/D.5.F.60.p 5
HINWEIS
Der maximale Betriebsdruck der Anlage sollte mindestens 25% niedriger als der Einstelldruck am Sicherheitsventil liegen.
10/22 D 7000 TÜV - 02-2019-1.10 © HAWE Hydraulik SE
2.4 Ventil zum Einschrauben
2.4.1 Einschraubventil
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
MVEX 6 E - 100 - 3/4 A
Anschlussblock Tabelle 9 Anschlussblock
Druckbereich und Einstelldruck Tabelle 8 Druckbereich
Typ und Baugröße Tabelle 7 Typ und Baugröße
Tabelle 7 Typ und Baugröße
Typ und Baugröße Beschreibung Einstelldruck
pmax (bar)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
MVEX 4 450 24
MVEX 5 210 20
MVEX 6
Ventil zum Einschrauben
450 100
HINWEIS
Der max. Volumenstrom und der zulässige Einstelldruck sind abhängig vom gewählten Druckbereich nach Tabelle 8.
© HAWE Hydraulik SE D 7000 TÜV - 02-2019-1.10 11/22
Tabelle 8 Druckbereich
Typ und Baugröße Druckbereich Bereich-Einstelldruck
pmin - pmax (bar)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
Bauteil-Kennzeichen Kegel- und
Sitz-
Nenn-# (mm)
H 80 ... 90 22
F 91 ... 110 22
TÜV.SV.18 - 1149.4.F.22.p
E 111 ... 180 24
C 181 ... 290 24
TÜV.SV.18 - 1149.4.F.24.p
G 291 ... 320 20 TÜV.SV.18 - 1149.4.F.20.p
G 321 ... 350 22
MVEX 4
B 351 ... 450 22
TÜV.SV.18 - 1149.4.F.22p
4
E 100 ... 140 10 07/202/1042Z0462/13/D.5.F.10.p
E 141 ... 160 16 07/202/1042Z0462/13/D.5.F.16.pMVEX 5
D 161 ... 210 20 07/202/1042Z0462/13/D.5.F.20.p
5
E 100 ... 140 90 07/202/1042Z0462/13/D.6.F.90.p
E 141 ... 160
D 161 ... 210
C 211 ... 315
100 07/202/1042Z0462/13/D.6.F.100.p
6
MVEX 6
B 316 ... 450 30 07/202/1042Z0462/13/D.5.F.30.p 5
HINWEIS
Der maximale Betriebsdruck der Anlage sollte mindestens 25% niedriger als der Einstelldruck am Sicherheitsventil liegen.
2.4.2 Ausführung mit Einzel-Anschlussblock
Tabelle 9 Anschlussblock
Kennzeichen Beschreibung Schaltsymbol
- 1/2 A P und R = G 1/2, mit Ablassventil
- 3/4 A P und R = G 3/4, mit Ablassventil
12/22 D 7000 TÜV - 02-2019-1.10 © HAWE Hydraulik SE
3 Kenngrößen
Allgemeine Daten
Benennung direkt wirkendes Sicherheitsventil